
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

1 

 

Одлука о давању сагласности на Одлуку о 
изменама програма подршке за спровођење  

пољопривредне политике и политике 

руралног развоја Општине Бољевац за 2022. 

годину ............ 2 

 

2 

 

Одлука о изменама програма подршке за 
спровођење пољопривредне политике и 

политике руралног развоја  општине Бољевац  

за 2022. годину 
 ............ 2 

 

3 

 

Годишњи план јавних конкурса општинe 
Бољевац 

 

 

 
............ 4 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

   

 

Бољевац, 22. децембар 2022. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XV – број 36 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22. децембар 2022.године 

     година XV    Број  36                                                                                                                                                                                                                 стр.   2 

 
1.  

На основу члана 13. Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју („Службени гласник 

РС“, број 10/13, 142/14, 103/15 и 101/2016) и члана 60. 

Статута општине Бољевац (''Службени лист Oпштине 

Бољевац'', бр. 2/2019 и 13/2022), Општинско веће 

Oпштине Бољевац на седници одржаној 22.12.2022. 

године, доноси 

 

О Д Л У К У 

 

  Даје се сагласност на Одлуку о изменама програма 

подршке за спровођење  пољопривредне политике и 

политике руралног развоја Општине Бољевац за 2022. 

годину.   

 

       Oву Одлуку објавити у „Службеном листу општине 

Бољевац“. 

 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-124/2022-II/1  

Бољевац, 22.12. 2022. године 

       

                                                                                                                                    

ПРЕДСЕДНИК                     

                др Небојша Марјановић, с. р. 

 

 

 

2.  

                                                                                                                                  

 

На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју („Службени гласник РС“, број 

10/13, 142/14, 103/15 и 101/2016), Закона o пољопривреди и руралном развоју („Службени гласник РС“, број: 41/2009, 

10/2013-др. закон, 101/2016, 67/2021-др.закон и 114/2021) и члана 32. став 1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016 – др.закон,  47/2018 и 111/2021), члана 6. Одлуке о 

оснивању Буџетског фонда за развој пољопривреде општине Бољевац („Сл. лист Општине Бољевац“, бр. 13/2021)  и 

предлога Радног тела Фонда за развој пољопривреде општине Бољевац, уз предходно прибављену сагласност 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Србије, број: 320-40-11113/2022-09 од 

8.12.2022.године  и сагласности Општинског већа Општине Бољевац број 06-124/2022-II/1 од 22.12.2022. године, 

Општинска управа Општине Бољевац доноси:  

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ 

РУРАЛНОГ РАЗВОЈА  ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ  ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

Мења се Програм мера подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја Општине 

Бољевац за 2022. годину, на следећи начин:  

Табела 1. Мења се и гласи:  

 

„Табела 1. Meре директних плаћања“ 

 

Ред. 

Бр. 
Назив мере 

Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за меру  

(укупан 

износ по 

мери у РСД) 

Износ 

подстицај

а по 

јединици 

мере 

(апсолутн

и износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику  

(%) 

(нпр. 30%, 

50%, 80%) 

Максимални износ 

подршке по кориснику 

(ако је дефинисан) 

(РСД) 

1. Регреси 

 

100.1 

 

2.110.676,65 2.000,00 / /  

 УКУПНО   2.110.676,65    

 

 

Табела 3. мења се и гласи: 

 

„Табела 3. Мере руралног развоја 

 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22. децембар 2022.године 

     година XV    Број  36                                                                                                                                                                                                                 стр.   3 

Ред. 

Бр. 
Назив мере 

Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за меру  

(укупан 

износ по 

мери у РСД) 

Износ 

подстицај

а по 

јединици 

мере 

(апсолутн

и износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику  

(%) 

(нпр. 30%, 

50%, 80%) 

Максимални износ 

подршке по кориснику 

(ако је дефинисан) 

(РСД) 

1.  

Инвестиције у 

физичку имовину 

пољопривредних 

газдинстава 

101 6.337.323,35 / 70%  150.000,00 динара 

2. 

Успостављање и 

јачање удружења у 

области 

пољопривреде 

 

 

102 
320.000,00  80% 300.000,00 динара 

3. 

Економске 

активности у циљу 

подизања 

конкурентности у 

смислу додавања 

вредности кроз 

прераду као и 

увођење и 

сертификацију 

система квалитета 

хране, органских 

производа и 

производа са 

ознаком географског 

порекла на 

газдинствима 

304 0  0 0 

 УКУПНО   6.657.323,35    

                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 „ 

Табела 4. Мења се  и гласи:  

 

  „Табела 4. Посебни подстицаји 

 

 

Редни 

број 

 

Назив мере 

 

Шифра 

мере 

Планирани буџет 

за текућу годину 

без пренетих 

обавеза (у РСД) 

Износ постицаја 

по јединици 

мере (апсолутни 

износ у РСД) 

Износ 

подстицаја по 

кориснику (%) 

(нпр. 30%, 

50%, 

80%) 

Максимални износ 

подршке по 

кориснику (ако је 

дефинисан) (РСД) 

 

Пренете 

обавезе 

 

1. 

Подстицаји за 

промотивне 

активности у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

 

402 

 

102.000,00 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 УКУПНО  102.000,00   

                                                                                                                                                                                              “ 

 

 

 

Табела 6. мења се и гласи: 

 

„Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22. децембар 2022.године 

     година XV    Број  36                                                                                                                                                                                                                 стр.   4 

Буџет Вредност у РСД  

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС  планираних за 

реализацију Програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја  (без пренетих обавеза) 

8.870.000,00 

Планирана средства за директна плаћања  2.110.676,65 

Планирана средства за кредитну подршку 0,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја 6.657.323,35 

Планирана средства за посебне подстицаје 102.000,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера 

директних плаћања, кредитне подршке и у оквиру мера 

руралног развоја  

0,00 

Пренете обавезе 0,00 

                                                                                                                                                                           „ 

 

Члан 2. 

 

Ову одлуку објавити у Службеном листу Општине Бољевац, након добијања претходне сагласности Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Србије и Општинског већа Општине Бољевац. 

 

 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

 

Број: 320-84/2022-III                                                                            ВД  НАЧЕЛНИК  

Бољевац, 28.11.2022. године                                                                          Александар Симић 

 

3. 

На основу члана 4. Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава за  финансирање 

програма од јавног интереса која реализују удружења (''Службени гласник РС'', бр. 16/2018) и члана 60. Статута општине 

Бољевац (''Службени лист општине Бољевац'', бр.  2/2019 и 13/2022), Општинско веће Општине Бољевац, на седници 

одржаној 22.12.2022. године, донело је 

 

ГОДИШЊИ ПЛАН ЈАВНИХ КОНКУРСА ОПШТИНE БОЉЕВАЦ 

 

1. У 2023. години Општина Бољевац огласиће следеће јавне конкурсе: 

 

Ред. 

бр. 

Давалац 

средстава 

Област јавног конкурса Назив јавног конкурса Планирани период расписивања 

јавног конкурса 

Планирани 

износ средстава 

(РСД) 

1.  Општина 

Бољевац 

- Социјална заштита, 
- Заштита лица са 

инвалидитетом, 

- Хуманитарни програми, 
- Друштвена брига о деци, 

- Задовољење потреба 

младих, 
- Образовање, наука, култура 

и уметност, 

- Заштита животне средине, 
- Заштита људских и 

мањинских права, 

- Активности на обележавању 
историјских датума,  

-  Заштита ратних меморијала 

- Јавни конкурс за спровођење  

поступка јавног конкурса за 

доделу средстава удружењима     

( из области: социјална 

заштита, заштита лица са 

инвалидитетом, хуманитарни 

рограми, 

друштвена брига о деци, 

задовољење потреба младих, 

 образовање, наука, култура и  

уметност, 

 заштита животне средине, 

заштита  људских и мањинских 

права,  

 активности на обележавању  

историјских датума, заштита 

ратних  меморијала) за 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

јануар 2023. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.000.000,00 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22. децембар 2022.године 

     година XV    Број  36                                                                                                                                                                                                                 стр.   5 

годину. 

2. Општина 

Бољевац 

Спортске организације, 

удружења и савези, предшколски  

и школски спорт 

Јавни позив за расподелу 

средстава организацијама у 

области спорта за 2022. годину. 

 

јануар  2023. године 

 

14.000.000,00 

3. Општина 

Бољевац 

Верске и друге заједнице Јавни конкурс за расподелу 

средстава невладиним 

организацијама – верске и друге 

заједнице за 2022. годину. 

 

 

март  2023. године 

 

3.000.000,00 

      

 
 

4. 

 

 

  Општина  

Бољевац 

 

 

Јавно информисање 

 

 

Јавни конкурс за учешће на 

конкурсу за суфинансирање 

пројеката из буџета општине 

Бољевац ради остваривања јавног 

интереса у области јавног 

информисања у 2022. години 

 

 

 

фебруар 2023. године 

 

 

 

2.500.000,00 

 

2. Овај план доставити  Канцеларији за сарадњу са цивилним друштвом, објавити на званичној интернет адреси 

Општине Бољевац и објавити у ''Службеном листу општине Бољевац''. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-124/2022-II/2 

Бољевац, 22.12.2022. године 

 

       

                                                                                       

ПРЕДСЕДНИК                     

                др Небојша Марјановић, с. р. 

 


